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	Приложение №1 к аттестату аккредитации

№ BY/112 2.4833
от ___ ______________ 2016 года

На бланке №
На 2 листах
Редакция 01


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ
от «01» августа 2021 года
лаборатория экспертизы грузоподъемных машин отдела диагностики и ремонта Войсковая часть 18662
	№

пункта
	Наименование

объекта 

испытаний
	Код

	Характеристика объекта испытаний
	Обозначение документа, устанавливающего требования к объекту
	Обозначение документа, устанавливающего метод исследования (испытаний) и измерений, в том числе правила 

отбора проб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Адрес лаборатории: 223610, ул.Виленская, 223610, г. Слуцк, Минская обл., Республика Беларусь

	1.1
	Подъемные сооружения:

- грузоподъемные краны


	24.10/
32.103
	Контроль проникающими веществами:
- основной металл

- сварные соединения
-капиллярная (цветная) дефектоскопия
	ГОСТ 5264-80

ГОСТ 14771-76

ГОСТ 27584-88

ГОСТ 30242-97

ГОСТ 2105-75

ГОСТ 7890-93

СТБ ISO 6520-1-2009

СТБ ISO 5817-2009

ТКП 45-1.03-103-2009 (02250)

ГОСТ 6627-74

Правила по обеспечению промышленной безопасности грузоподъемных кранов  утв. Постановлением МЧС РБ от 22.12.2018 № 66
Методические рекомендации по проведению технического диагностирования грузоподъемных кранов с истекшим сроком службы утв. Приказом МЧС РБ от 30.12.2005 №145
	СТБ 1172-99



	1.2
	
	
	
	
	

	1.3
	
	24.10/

32.115
	Оптический контроль:
- основной металл

- сварные соединения
-визуальный-оптический метод
-внешний осмотр и измерения
	
	ГОСТ 3242-79

ГОСТ 23479-79

СТБ 1133-98

СТБ ЕН 970-2003

	1.4
	
	24.10/

32.030
	Ультразвуковая толщинометрия, 
эхо-метод, 

- основной металл
	
	МВИ.МН 5582-2016
ГОСТ ЕN 14127-2015

	2.1
	Канаты стальные
	25.11/
32.115
	Оптический метод:

- сварные соединения
-визуальный-оптический метод

	ГОСТ 2688-80

ГОСТ 3241-91

ГОСТ 3077-80

ГОСТ 3062-80

ГОСТ 7665-80

ГОСТ 14954-80

ГОСТ 25573-82

ГОСТ 2224-93
	ГОСТ 3242-79

ГОСТ 23479-79




	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1
	Канаты стальные
	25.11/
32.115
	Оптический метод:

- основной металл

-внешний осмотр и измерения
	Правила по обеспечению промышленной безопасности грузоподъемных кранов  утв. Постановлением МЧС РБ от 22.12.2018 № 66
	СТБ 1133-98


Примечание: лабораторная деятельность осуществляется непосредственно в лаборатории.
Руководитель органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»


                     
                              Е.В.Бережных
	_________________________ 

             подпись ведущего эксперта
	    _______________
дата принятия решения
	Лист 1 Листов 2
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             подпись ведущего эксперта
	   ________________
дата принятия решения
	Лист 2 Листов 2
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